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REPUBLIKA E SHQIPËRISË
BASHKIA TIRANË

AGJENCIA E PARQEVE DHE REKREACIONIT

Nr. _______ prot. Tiranë, më ___ .

___2019

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Për: “Leon Konstruksion” shpk, me adresë: Tiranë, Rruga: “Tish Dahia”, kompleksi
Kika 2, pallati nr. 9, kati 8,

Data: 16.07.2019

1. Procedura se prokurimit: E Hapur

2. Numri i referencës së procedurës: REF-22660-05-20-2019

3. Përshkrim i shkurtër i kontratës: Qëllimi i kontratës është “Rikonstruksioni i

Paqeve Memoriale (Ndërtim Montim)”.

4. Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: çmimi më i ulët.

Njoftojmë se, kanë qënë pjesëmarrës në proçedure këta ofertues me vlerat përkatëse

të ofruara:

1. Bashkimi i Operatorëve “BE-IS” shpk K 71412003 A
+ “2 T” shpk K 01731001 M
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Çmimi i ofertës është 13 363 702 (trembëdhjetë milion e treqind e gjashtëdhjetë e tre mijë

e shtatëqind e dy) lekë pa Tvsh. Nuk ka pasur tërheqje apo modifikim ofertash nga kjo

shoqëri.

2. “K-AAV” shpk L 51506025 C

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Çmimi i ofertës është 14 529 700 (katërmbëdhjetë milion e pesëqind e njëzet e nëntë mijë e
shtatëqind) lekë pa Tvsh. Nuk ka pasur tërheqje apo modifikim ofertash nga kjo shoqëri.

3. “Leon Konstruksion” shpk K 71820009 I
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Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Çmimi i ofertës është 11 685 929.01 (njëmbëdhjetë milion e gjashtëqind e tetëdhjetë e pesë
mijë e nëntëqind e njëzet e nëntë pikë zero një) lekë pa Tvsh. Nuk ka pasur tërheqje apo
modifikim ofertash nga kjo shoqëri.

4. “Mane/S” shpk J 64103865 K

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Çmimi i ofertës është 12 856 095 (dymbëdhjetë milion e tetëqind e pesëdhjetë e gjashtë
mijë e nëntëdhjetë e pesë) lekë pa Tvsh. Nuk ka pasur tërheqje apo modifikim ofertash nga
kjo shoqëri.

5. “Shendelli” shpk K 07924803 N

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Çmimi i ofertës është 11 969 883 (njëmbëdhjetë milion e nëntëqind e gjashtëdhjetë e nëntë
mijë e tetëqind e tetëdhjetë e tre) lekë pa Tvsh. Nuk ka pasur tërheqje apo modifikim
ofertash nga kjo shoqëri.

6. Bashkimi i Operatorëve “Fusha” shpk J 61922018 S
+ “Viante Konstruksion” shpk K 47103804 L
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Çmimi i ofertës është 14 614 527.4 (katërmbëdhjetë milion e gjashtëqind e katërmbëdhjetë
mijë e pesëqind e njëzet e shtatë pikë katër) lekë pa Tvsh. Nuk ka pasur tërheqje apo
modifikim ofertash nga kjo shoqëri.

Subjekte të s’kualifikuara:

1. “K-AAV” shpk L 51506025 C

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Përkatësisht për arsyet si më poshtë :

1. Nuk plotëson kapacitetin teknik, pika 2
- I mungojnë Liçensat profesionale, si më psohtë:
- NP-12A
- NS-9A
- CZ – Zbatim për punimet e restaurimit të monumenteve të arkitekturës.

2. Nuk plotëson kapacitetin teknik, pika 3:
- Nuk ka punësim mesatar prej 40 persona për periudhen shtator 2018-shkurt 2019

siç kërkohet në DST.
- Operatori ekonomik për këtë periudhe ka një punësim mesatar prej 25 (njëzet e

pesë) persona
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3. Nuk plotëson kapacitetin teknik, pika 4:
- Nuk ka të punësuar 1 (një) Restaurator siç kërkohet në DST.

4. Nuk plotëson kapacitetin teknik, pika 5, 6:
- Nuk ka të punësuar 2 (dy) specialistet ndertimit siç kërkohet në DST
- Hekurthyesi i punësuar nuk është i pajisur me dëshmi të kualifikimit të sigurimit

teknik

5. Nuk plotëson kapacitetin teknik, pika 8:

- I mungojnë makinëritë si më poshtë:

- kamioncine,

- minieskavator,

- fadrome me goma

- kamion me vinc

2. “Shendelli” shpk K 07924803 N

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Përkatësisht për arsyet si më poshtë :

1. Nuk plotëson kriteret e veçanta të kualifikimit

Oferta e paraqitur ka gabime aritmetike të cilat në bazë të nenit 66 te VKm-se, pika 4
citohet : “Nëse ka ndonjë mospërputhje, ndërmjet çmimit për njësi dhe çmimit total, që del
nga shumëzimi i çmimit të njësisë me sasinë, çmimi i njësisë mbizotëron dhe çmimi total
korrigjohet në bazë të tij.“Ofertat me gabime aritmetike refuzohen, kur shumat absolute të
të gjitha korrigjimeve janë më shumë se ± 2% e vlerës së ofertës ekonomike të ofruar”
Nga mbledhja e çmimeve për njësi, çmimit total del i ndryshem nga çmimi i ofertuar i OE

Çmimi i ofertuar nga OE është 11 969 833 leke pa Tvsh

Çmimi total sipas çmimit për njësi të ofertuar nga OE duhet të jetë 11 637 386.25 lekë Pa

Tvsh dhe jo 11 969 883: 5% * 11 083 225=554 161.2 dhe jo 886 658 sipas operatorit

ekonomik.

11 969 883 – 11 637 386.25 =332 496.75

2% i ofertes ekonomike te ofruar nga operatori”Shendelli” eshte : 2%*11 969 883=239

397.66

Si rrjedhoje, operatori ekonomik e ka kaluar totalin e gabimeve aritmetike ± 2% e vlerës së

ofertës ekonomike pasi 239 397.66 < 332 496.75

Nga ku del që shumat absolute të të gjitha korrigjimeve janë më shumë se ± 2% e vlerës

së ofertës ekonomike të ofruar për këtë arsye oferta refuzohet.

2. Nuk plotëson kapacitetin teknik, pika 2:

- Nuk ka licencen profesionale të shoqërisë:
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CZ – Zbatim për punimet e restaurimit të monumenteve të arkitekturës.

* * *

Duke iu referuar proçedurës së lartpërmendur, informojmë se “Leon Konstruksion” shpk,
me adresë: Rruga: “Tish Dahia”, kompleksi Kika 2, pallati nr. 9, kati 8, Tiranë, me nr. Nipti
K 71820009 I, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme 11 685 929.01
(njëmbëdhjetë milion e gjashtëqind e tetëdhjetë e pesë mijë e nëntëqind e njëzet e nëntë
pikë zero një) lekë pa Tvsh, është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Agjencisë së Parqeve dhe Rekreacionit, Tiranë,

me adresë: Rruga “Liman Kaba”, Parku Olimpik, Tiranë, sigurimin e kontratës, siç

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit

të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet

ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.

9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 08/07/2019

Ankesa: Nuk ka

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

Erinda FINO


